
令和３年４月２６日 

保護者の皆様 

小野市立小野東小学校 

校長 足 立 規 子 

 

お子さまの欠席や遅刻等の連絡方法について 

 

平素は本校教育活動並びに新型コロナウイルス感染症への対応について、ご

理解とご支援を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大が県内及び北播磨地域においても顕著に

なっていることから、お子さまが学校を欠席・遅刻される際の対応として、当面

の間、下記の通り変更させていただきます。 

 何卒ご理解、ご協力をいただきますようお願い申しあげます。 

 

 

記 

１ 欠席連絡方法 

 

①欠席や遅刻等の連絡は、これまで、連絡帳や連絡袋を届けていただいておりま 

したが、４月２７日（火）以降、電話でお願いします。 

②７時２０分から８時までにご連絡ください。 

小野東小学校 ０７９４－６３－３１９２ 

（混み合う場合があるかもしれませんがご了承ください。） 

③欠席したお子さまへの担任からの連絡も、電話にて行います。 

手紙やプリント等のお渡しは、後日（お子さまが登校された日）になりますが

ご了承ください。欠席が数日にわたる場合等は、ご相談いたします。 

 

２ その他 

 

・毎日の検温実施など家族全員の健康管理をお願いします。 

・お子さまやご家族に発熱等の風邪症状や PCR 検査を受ける人がおられる場合 

などには、学校に連絡の上、登校を控えてください。 

・放課後のお子さまの生活においても、マスクの着用、手洗い、消毒の励行を意 

識させてください。 


